

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 - PP

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI Nº 8666/93 E SUAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.



ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME

CNPJ - 13.592.930/0001 - 23

CGF-06.559.601-3

RUA - JUIPEBA Nº 3074

JANGURUSSU - FORT-CE FONE FAX - (85) 3269-6209 - 98848-7095

edna.andrezinho@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	cinco mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
5147	PASTA ARQUIVO. Especificações: Em plástico, reforçado, polionda, preferencialmente na cor azul, medindo aproximadamente 350mm (comprimento) x 130 mm (largura) x 245 mm (altura), identificadas na embalagem marca e especificações do produto, principalmente as dimensões	aloplast	und	1.370	R\$ 3,75	R\$ 5.137,50	três reais e setenta e cinco centavos
37347	CORRETIVO LÍQUIDO. Especificações: Líquido, à base de água, resinas, água, plastificantes, pigmentos brancos, tendo tampa com pincel, em frasco plástico com 18ml a 25 ml, secagem rápida, excelente cobertura, de primeira linha, acabamento final liso, não tóxico, não inflamável, identificadas a marca, especificações do produto e prazo de validade no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega, impressas na embalagem ou rótulo do produto.	delta	und	970	R\$ 2,20	R\$ 2.134,00	dois mil, cento e trinta e quatro reais
67223	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVAVEL, A BASE DE ÁGUA, TUBO COM 90G.	fort fix	und	3.040	R\$ 1,50	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
67241	EMBORRACHADO E.V.A. NORMAL - CORES DIVERSAS. Especificações: EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,40 X 0,48M X 2,0MM	dub flex	und	2.300	R\$ 2,40	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
67265	GRAMPEADOR 26/6 METAL 20 FOLHAS.	cis	und	245	R\$ 12,00	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
67272	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	leo e leo	und	1.300	R\$ 4,00	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
67284	PAPEL 40KG, TAMANHO A4, BRANCA, RESMA COM 200 FOLHAS.	abc	resma	1.069	R\$ 18,20	R\$ 19.455,80	dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
67285	PAPEL 60KG, TAMANHO A4, BRANCA, RESMA COM 200 FOLHAS.	abc	resma	1.043	R\$ 26,00	R\$ 27.118,00	vinte e sete mil, cento e dezesseis reais
67286	PAPEL A4 BRANCO, COM 210 X 297 MM, RESMA COM 500 FOLHAS 75GRS. Especificações: Resma de papel A4, medindo 210mmx297mm, 75gramas/my, cada resma contendo 500 folhas, identificadas a marca e especificações do produto na embalagem lacrada.	copymax	resma	8.680	R\$ 19,60	R\$ 170.128,00	cento e setenta mil, cento e vinte e oito reais
67300	PASTA CLASSIFICADOR CARTAO DUPL0 350MM X 230MM. GRAMPO PLÁSTICO ..	polycart	und	1.860	R\$ 4,00	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais



Handwritten signature and initials 'AB' in blue ink.

Handwritten signature and initials '20' in blue ink.

67304	PASTA COLEIONADOR DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO. TAMANHO OFICIO ..	aloplast	und	3.590	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	8.257,00	oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais
72671	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI - FERRUGEM. Especificações: Tamanho ofício, lombo largo medindo aproximadamente 8 cm, corpo em papelão resistente com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica, visor de identificação e identificador AZ, com proteção metálicas nas bordas inferiores e garras reforçadas, na cor preta, tigrada ou marmorizada, medindo aorximadamente 28 cm x 34 cm, aba laraa.	frama	und	2.800	R\$	7,15	sete reais e quinze centavos	R\$	20.020,00	vinte mil e vinte reais
72694	FITA ADESIVO GOMADA 38MMX50M.	eurocel	und	1.405	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	13.347,50	treze mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
72730	PASTA AZ. LOMBO LARGO, CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI - FERRUGEM. Especificações: PASTA AZ. LOMBO LARGO, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	frama	und	3.800	R\$	7,15	sete reais e quinze centavos	R\$	27.170,00	vinte e sete mil, cento e setenta reais
72732	PASTA SUSPENSÃO - EM PAPELÃO. Especificações: Pasta suspensa - em papelão marmorizada, com ponteira plástica nas extremidades, com furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em material plástico na contra capa	frama	und	5.930	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	9.784,50	nove mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
72733	PINCEL ATOMICO, (MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCA. Especificações: Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor variadas	cis	und	1.000	R\$	2,00	dois reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
72734	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS.	jocar	und	152	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
72753	PINCEL P/QUADRO BRANCO. PONTA MÁGICA, APAGA FACILMENTE. TINTA ESPECIAL. COR VARIA. Especificações: Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta esocial. Cor variadas	bic	und	1.280	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
72742	TINTA GUACHE PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, JOGO COM 6 PRASCOS. Especificações: Tinta guache para pintura em papel, papel cartão e cartolina, jogo com 6 frascos de no mínimo 15ml	koala	und	1.010	R\$	3,00	três reais	R\$	3.030,00	três mil e trinta reais
					R\$			R\$	356.624,30	trezentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais e trinta centavos

R\$ 349.634,30 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS.)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 356.624,30 TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS. PRAZO DE FORNECIMENTO: INÍCIO DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018-PP E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO. DECLARAÇÃO: ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018-PP E SEUS ANEXOS.

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME; EMPRESA COM SEDE E FORO JURÍDICO NESTA CAPITAL À RUA JUIPEBA N° 3074; BAIRRO; JANGURUSSU - FORTALEZA-CE, INSCRITA NO CNPJ; (13.592.930/0001-23). E CGF; (06.559.601-3), REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº (92006002384), CPF N° (542.971.843-20).

DECLARAÇÃO DE ME OU EPP

DECLARA - PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006, QUE ESTÁ INSCRITA NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE (CITAR SE: MICRO EMPRESA-ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP. COMO NÃO ESTÁ INCLuíDA NA HIPÓTESE DO S 4°, DO ART 3° DA LEI SUPRACITADA.

FORTALEZA - CE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.



André Santos da Silva ME
13.592.930/0001-23
EMPRESARIO

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

212